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holdenes Ordning. En saadan Enighed er det imidlertid ikke 
lykkedes at faa tilvejebragt, idet Befolkningen omkring Fjordens 
Nordside, 홢Nordpartiet", vedblivende har ment at maatte fast- 
holde Ønsket om at faa gennemført den af Ringkøbingfjord- 
kommissionen foreslaaede Ordning med et sikret Udløb ved 
Hvide Sande, medens Befolkningen ved Fjordens Sydside, 홢Syd- 
partiet", har ønsket bibeholdt det nuværende Udløb ved Gødelen, 
dog saaledes at dette ved en Uddybning og Udvidelse af 
.Gødelkanalen sættes i kortest mulig. Forbindelse med den 
sydøstlige Del af Fjorden, hvorved en kraftigere Udstrøm op- 
naas, saaledes at Mulighed for Tilsanding af Udløbet lettere 
undgaas, ligesom en væsentlig hurtigere Vandstandssænkning 
홢opnaas i Tilfælde af Vandopstuvninger i den sydlige og syd- 
østlige Del af Fjorden ved nordvestlige Vinde. Endvidere 
ønsker 홢Sydpartiet" anbragt en regulerbar Sluse i Kanalen for 
derved at forhindre Vandet fra Havet i at trænge ind i Fjorden 
ad anden Vej end gennem den lange og ret snævre Nyminde. 
strøm. Der foreslaas derfor opført en Mole ud for Udløbet 
til Støtte for Fiskeriet og som yderligere Foranstaltning ..til 
Modvirken af Tilsanding af Udløbet. Fra Vandbygnings- 
direktøren indhentede Ministeriet en Erklæring af 5. December 
1923, hvorefter 홢Sydpartiet" s Forslag antagelig vil kunne 
gennemføres for en Udgift af 4,5 Mill. Kr., medens de til- 
svarende af Ringkøbingfjordkommissionen foreslaaede Anlæg 
formentlig vil medføre en Udgift af ca. 4,86 Mill. Kr. 
udover de Værdier, der alt er anbragt i Anlægene ved 
Hvide Sande. Vandbygningsdirektøren har dog herved be- 
mærket, at det af Ringkøbingfj ordkommissionen foreslaaede 
Sluseanlæg frembyder forskellige nærmere omtalte Fordele. 
Det var saaledes ikke lykkedes at faa samlet Befolkningen 
-om en begge de paagældende Partier tilfredsstillende Ordning. 
Regeringen mente derefter ikke at burde udsætte Sagen yder- 
ligere, men ansaa det for rettest paa ny at fremsætte et For- 
slag til Lov om Afløbsforholdenes Ordning og mente under 
Hensyn til det af Vandbygningsdirektøren anførte og under 
Hensyn til de betydelige til ca. 2 Mill. Kr. anslaaede 
Værdier, der alt er anbragt i Anlægene ved Hvide Sande, 
og som vil kunne indgaa i Arbejderne ved en Genaabning af 
Udløbet, i Lighed med tidligere at burde følge det af Ring- 
købingfj ordkommissionen stillede Forslag, idet den samtidig, 
som sket ved de sidst fremlagte Lovforslag, medoptog 
forskellige af de af Vestkysthavnekommissionen foreslaaede 
Anlæg. 

Det opgøres i Bemærkningerne, at der siden Aabningen 
af Udløbet ved Hvide Sande i heromhandlede Øjemed er 
.anvendt en lang Række af Beløb, der tilsammen ved Ud- 
gangen af Finansaaret 1922홢23 udgjorde 2 694 719 Kr. 24 Øre. 
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